町内会会員各位

大町町内会

会　　長　渡邊　和幸

防災部長 熊谷　義明

厚真町災害復興現地見学会の報告

　町内会会員の皆様には、日頃より各行事への参加等にご協力を頂き有難う

ございます。

10月5日（日）防災訓練が無事終了しましたが、訓練では実感として捉えき

れない具分も多々有るのではないと考え災害現地見学会を企画実施しました。

　被災した胆振東部地震での体験等を、現地ボランティアガイドによる説明と

被災地復興の視察により学ぶ事が出来ました。

　今後の当町内会の備えを考える機会に役立てればと考えています。

1 ： 令和７年11月９日（日）

2 ： 厚真町災害復興現場

3 ： 豊栄神社鳥居前（おおまちデンタルオフイス前）

4 出　発 ： 午前9時15分

5 ： 大人1,000円/人、子供500円/人　 参加者23名

6 ： 厚真園（ジンギスカン・セット）

7 ： 午後2時頃　予定

8 ： 恵庭出発9:15　～早来経由～　厚真町観光協会10:15着　～

吉野地区被災地見学11:20終了　～　厚真園（食事）11:30～12:30

～自由時間～　出発13:00　～　恵庭着14：00

以　上

参加費

昼　食

帰　着

時　程

令和7年11月20日

開催日

見学地

集　合

ボランティアによる「厚幌ダム」掲示ボード前での説明

参加者の撮影

バス乗降

「山が動いた」と言う現場

砂防ダム

メニュー：ジンギスカン セット

昼食の様子（家族での参加有り）

厚真町災害復興現地見学会 2025.11.09